
—  2  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 6317-3-2015

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 
  MINISTERO DELLA SALUTE

  DECRETO  5 marzo 2015 .

      Determinazione delle quote di sostanze stupefacenti e psi-
cotrope che possono essere fabbricate e messe in vendita in 
Italia e all’estero, nel corso dell’anno 2015, dalla ditta Cam-
brex Profarmaco Milano S.r.l.    

     IL DIRIGENTE
DELL’UFFICIO CENTRALE STUPEFACENTI 

 Viste le convenzioni internazionali in materia di so-
stanze stupefacenti e psicotrope; 

 Visti gli articoli 31 e 35 del decreto del Presidente della 
Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, recante: «Testo unico 
delle leggi in materia di disciplina degli stupefacenti e 
delle sostanze psicotrope, prevenzione, cura e riabilita-
zione dei relativi stati di tossicodipendenza» e successive 
modi  che e integrazioni; 

 Visto il decreto direttoriale 6 novembre 2014: «Deter-
minazione delle quantità di sostanze stupefacenti e psi-
cotrope che possono essere fabbricate e messe in vendita 
in Italia e all’estero nel corso dell’anno 2015», pubbli-
cato nella   Gazzetta Uf  ciale   - serie generale - n. 276 del 
27 novembre 2014; 

 Vista l’istanza in data 4 marzo 2015, con cui la ditta 
Cambrex Profarmaco Milano S.r.l. ha chiesto di essere 
autorizzata a fabbricare e a mettere in vendita in Italia e 
all’estero, nel corso del 2015, ad integrazione di quanto 
già autorizzato con il citato decreto direttoriale 6 novem-
bre 2014, le seguenti quote di sostanza psicotropa: cloba-
zam per l’Italia di kg 50 e per l’estero di kg 250; 

 Preso atto che la Cambrex Profarmaco Milano S.r.l. 
è stata regolarmente autorizzata alla fabbricazione e al 
commercio della citata sostanza con decreto dirigenziale 
n. 91 del 26 febbraio 2015; 

  Decreta:  

  La ditta Cambrex Profarmaco Milano S.r.l. via Curiel, 
34 Paullo (MI), è autorizzata a fabbricare e a mettere in 
vendita, nel corso dell’anno 2015, le seguenti quote di 
sostanza psicotropa espresse in base anidra:  

 clobazam per l’Italia kg 50 e per l’estero kg 250. 
 Il presente decreto ha validità  no al 31 dicembre 2015. 
 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uf  -

ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 5 marzo 2015 

 Il direttore: APUZZO   

  15A01987

    MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE 
ALIMENTARI E FORESTALI

  DECRETO  19 febbraio 2015 .

      Retti  ca del decreto 12 gennaio 2015 concernente l’iscri-
zione di varietà di mais al relativo registro nazionale.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   DELLO SVILUPPO RURALE  

 Vista la legge 25 novembre 1971, n. 1096, che discipli-
na l’attività sementiera ed in particolare gli articoli 19 e 
24 che prevedono l’istituzione obbligatoria, per ciascuna 
specie di coltura, dei registri di varietà aventi lo scopo di 
permettere l’identi  cazione delle varietà stesse; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 24 no-
vembre 1972 con il quale sono stati istituiti i registri di 
varietà di cereali, patata, specie oleaginose e da  bra; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 8 ot-
tobre 1973, n. 1065 recante il regolamento di esecuzione 
della legge 25 novembre 1971, n. 1096; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, rela-
tivo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, in particola-
re l’art. 4, commi 1 e 2 e l’art. 16, comma 1; 

 Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di ri-
forma dell’organizzazione di governo a norma dell’art. 11 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mini-
stri 27 febbraio 2013, n. 105, pubblicato nella   Gazzetta 
Uf  ciale   della Repubblica italiana n. 218 del 17 settembre 
2013, concernente il Regolamento di organizzazione del 
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali; 

 Visto il decreto ministeriale 12 gennaio 2015 “Iscri-
zione di varietà di mais al registro nazionale”, pubblicato 
nella   Gazzetta Uf  ciale   della Repubblica italiana n. 23, 
del 29 gennaio 2015; 

 Ritenuta la necessità di dover procedere alla modi  -
ca del citato decreto ministeriale del 29 gennaio 2015 in 
quanto la denominazione della varietà ES Zlatan è stata 
riportata in forma errata; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     All’art. 1 del decreto ministeriale 12 gennaio 2015 
“Iscrizione di varietà di mais al registro nazionale”, pub-
blicato nella   Gazzetta Uf  ciale   della Repubblica italiana 
n. 23, del 29 gennaio 2015, nella tabella mais, la denomi-
nazione della varietà ES Ztlana è sostituita da ES Zlatan. 



—  3  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 6317-3-2015

 Il presente decreto entrerà in vigore il giorno successi-
vo a quello della sua pubblicazione nella   Gazzetta Uf  -
ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 19 febbraio 2015 

 Il direttore generale: CACOPARDI   
  

      AVVERTENZA   :    il presente atto non è soggetto al visto di controllo 
preventivo di legittimità da parte della Corte dei conti, art. 3, legge 
14 gennaio 1994, n. 20, né alla registrazione da parte dell’Uf  cio cen-
trale del bilancio del Ministero dell’economia e delle  nanze, art. 9 del 
decreto del Presidente della Repubblica n. 38/1998.    

  15A01950

    DECRETO  19 febbraio 2015 .

      Iscrizione di varietà di mais e cereali a paglia al registro 
nazionale.    

     IL DIRETTORE GENERALE
DELLO SVILUPPO RURALE 

 Vista la legge 25 novembre 1971, n. 1096, che discipli-
na l’attività sementiera ed in particolare gli articoli 19 e 
24 che prevedono l’istituzione obbligatoria, per ciascuna 
specie di coltura, dei registri di varietà aventi lo scopo di 
permettere l’identi  cazione delle varietà stesse; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 24 no-
vembre 1972 con il quale sono stati istituiti i registri di 
varietà di cereali, patata, specie oleaginose e da  bra; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 8 otto-
bre 1973, n. 1065, recante il regolamento di esecuzione 
della legge 25 novembre 1971, n. 1096; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, rela-
tivo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, in particola-
re l’art. 4, commi 1 e 2 e l’art. 16, comma 1; 

 Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di ri-
forma dell’organizzazione di governo a norma dell’art. 11 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mini-
stri 27 febbraio 2013, n. 105, pubblicato nella   Gazzetta 
Uf  ciale   della Repubblica italiana n. 218 del 17 settembre 
2013, concernente il Regolamento di organizzazione del 
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali; 

 Viste le domande presentate ai  ni dell’iscrizione delle 
varietà al Registro nazionale; 

 Visti i risultati delle prove condotte per l’accertamento 
dei requisiti varietali previsti dalla legge n. 1096/1971 e 
dal D.P.R. n. 1065/1973; 

 Viste le proposte di nuove denominazioni avanzate da-
gli interessati; 

 Considerata conclusa la veri  ca delle denominazioni 
proposte in quanto pubblicate sul Bollettino delle varietà 
vegetali n. 5/2014 senza che siano pervenuti avvisi con-
trari all’uso di dette denominazioni; 

 Ritenuto di accogliere le proposte sopra menzionate; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      Ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. 8 ottobre 1973, n. 1065, 

sono iscritte nei registri delle varietà dei prodotti semen-
tieri,  no alla  ne del decimo anno civile successivo a 
quello della iscrizione medesima, le varietà sotto riporta-
te, le cui descrizione e i risultati delle prove eseguite sono 
depositati presso questo Ministero:  

 MAIS 

 Codice  Denomi-
nazione 

 Classe 
Fao 

 Tipo di 
Ibrido 

 Responsabile della con-
servazione in purezza 

 15498  Beltran  200  HS  Panam France 
SARL - Francia 

 15610  Donacio  200  HS  Panam France 
SARL - Francia 

   

  AVENA STRIGOSA 

  Codice  Denominazione  Responsabile della conservazione 
in purezza 

 15085  Index  P.H. Petersen Saatzucht Lunds-
gaard - Germania 

   

   FRUMENTO DURO 

 Codice  Denominazione  Responsabile della conservazione in 
purezza 

  15068  Redidenari  Società Produttori Sementi 
S.p.A. - Argelato (BO) 

  15027  Diamante  Santacroce Giovanni S.p.A. - 
Deliceto (FG) 

  15026  Acadur  Santacroce Giovanni S.p.A. - 
Deliceto (FG) 

   
 Il presente decreto entrerà in vigore il giorno successi-

vo a quello della sua pubblicazione nella   Gazzetta Uf  -
ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 19 febbraio 2015 

 Il direttore generale: CACOPARDI   
  

      AVVERTENZA   :    il presente atto non è soggetto al visto di controllo 
preventivo di legittimità da parte della Corte dei conti, art. 3, legge 
14 gennaio 1994, n. 20, né alla registrazione da parte dell’Uf  cio cen-
trale del bilancio del Ministero dell’economia e delle  nanze, art. 9 del 
decreto del Presidente della Repubblica n. 38/1998.    

  15A01990


